

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "123 авиационный ремонтный завод" (АО "123 АРЗ")

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	473	473	0	215	110	141	7	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	492	492	0	217	116	152	7	0	0
из них женщин	147	147	0	97	29	21	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	0	1	0	0	0	0

Таблица
2XИндивиду-
альный номер
рабочего места

Профессия/должность/специаль-
ность работника

Классы (подклассы) условий труда

химический фактор
биологический фактор
действияаэрозоли преимущественно фиброгенного
шум
инфразвук
ультразвук воздушный
вибрация общая
вибрация локальная
неионизирующие излучения
ионизирующие излучения
параметры микроклимата
параметры световой среды
тяжесть трудового процесса
напряженность трудового процесса

Итоговый класс (подкласс) условий труда

Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ

Повышенный размер оплаты труда (да/нет)

Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)

Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)

Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)

Лечебно-профилактическое питание (да/нет)

Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Управление																							
1	Заместитель Управляющего директора по лётной работе - начальник СНИЛИ	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
2	Заместитель управляющего директора по безопасности и режиму	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель главного инженера	2	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Директор по персоналу - руководитель отдела по мобилизационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Помощник Управляющего директора по социальной политике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Заместитель управляющего директора по работе с заказчиками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Руководитель аппарата Управляющего директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба обеспечения безопасности																							
Отдел безопасности																							
8	Начальник отдела безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Главный специалист (по корпоративной безопасности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Специалист (по контролю финансово-закупочной деятельности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по защите специальных видов связи																							
11	Начальник отдела по защите специальных видов связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел информационной безопасности																							
12	Ведущий специалист по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба охраны труда, технического и экологического надзора																							
13	Специалист (по промышленной безопасности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро по охране окружающей среды																							
14	Инженер по охране окружающей среды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба производства																							
15	Начальник производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел производственно-технологической комплектации																							
16	Начальник отдела производственно-технологической комплектации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17A	Старший инженер (по комплектации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

18A (17A)	Старший инженер (по комплектации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19A	Инженер (по комплектации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20A (19A)	Инженер (по комплектации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21A (19A)	Инженер (по комплектации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22A (19A)	Инженер (по комплектации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23A (19A)	Инженер (по комплектации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24A (19A)	Инженер (по комплектации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25A (19A)	Инженер (по комплектации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26A (19A)	Инженер (по комплектации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27A (19A)	Инженер (по комплектации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28A (19A)	Инженер (по комплектации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29A	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30A (29A)	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производственно-диспетчерский отдел																								
31	Начальник производственно-диспетчерского отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба главного инженера																								
Отдел организации технической эксплуатации, ремонта и строительства																								
32	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро инвестиционного планирования																								
33	Старший специалист (по развитию производственной среды)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Специалист (по развитию производственной системы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОГТ Главный конструктор																								
35	Главный конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного механика																								
Участок по обслуживанию средств связи и охранно-пожарной сигнализации (УОСиОПС)																								
36	Начальник участка по обслуживанию средств связи и охранно-пожарной сигнализации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Инженер (по информационному об-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	служиванию)																						т
Метрологическая служба																							
38	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок точных измерений																							
39	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Инженер (работа с источником ионизирующего излучения)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центральная заводская лаборатория																							
41	Старший инженер (работа с источником ионизирующего излучения)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Старший инженер-химик (работа с источником ионизирующего излучения)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок химического анализа																							
43А	Инженер-химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44А (43А)	Инженер-химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок анализа ГСМ																							
45А	Техник-лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46А (45А)	Техник-лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок физико-механических испытаний																							
47	Инженер-лаборант (работа с источником ионизирующего излучения)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех № 12																							
Участок по изготовлению нестандартного оборудования, приспособлений, оснастки и монтажу применяемого оборудования																							
Бригада по изготовлению и монтажу нестандартного оборудования, приспособлений и оснастки																							
48	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49А	Электрогазосварщик	3.2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
50А (49А)	Электрогазосварщик	3.2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
51А (49А)	Электрогазосварщик	3.2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
52А (49А)	Электрогазосварщик	3.2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок по ремонту общепромышленного и специального оборудования																							
Бригада по ремонту и обслуживанию вентиляционных систем																							
53А	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

54A (53A)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
55A (53A)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
56A (53A)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Бригада по ремонту общепромышленного и специального оборудования																							
57A	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58A (57A)	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Электрогазосварщик	3.2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок по ремонту электрооборудования																							
Бригада по ремонту электрооборудования																							
61	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования (ремонт электрооборудования в цехе № 9 на гальваническом участке)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Участок строительных и ремонтных работ.																							
Бригада ремонтно-строительных работ																							
62	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (сварочные работы)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Цех № 1																							
63	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64A	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65A (64A)	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок № 6. Демонтажа, монтажа бытового оборудования и остекления. Демонтаж, ремонт, монтаж системы управления ИЛ-76, ИЛ-78. Смывка лаков, красок.																							
Бригада демонтажа, монтажа бытового оборудования и остекления																							
67	Слесарь-сборщик летальных аппаратов (ремонт швартовочного оборудования и монорельсы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада смывки лаков, красок																							
68A	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
69A (68A)	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

		2																					
70A (68A)	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
71A (68A)	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
72A (68A)	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
73A (68A)	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
74A (68A)	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
75A (68A)	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
76A (68A)	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
77A (68A)	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
78A (68A)	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
79A (68A)	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
80A (68A)	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
81A (68A)	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
82A (68A)	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
83A (68A)	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок № 7. Дефектация СД, ЭСО изд. ИЛ-76.																							
Бригада дефектации авиационной техники изделия ИЛ-76																							
84A	Дефектовщик авиационной техники (дефектация шасси)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85A (84A)	Дефектовщик авиационной техники (дефектация шасси)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок № 10. Ремонт ЭСО в Ф-3, Ф-4, ЭСО в Ф-1, Ф-2 и ремонт жгутов																							
Бригада по ремонту жгутов																							
86A	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87A (86A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88A (86A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89A (86A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок № 13 по ремонту шасси ВС ИЛ-76М, МД, ТГД, ИЛ-78М. Пескоструйная обработка																							
90	Мастер участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

																								т
Бригада по ремонту шасси ВС ИЛ-76МЮ МД, ИЛ-78М																								
91А	Слесарь по ремонту летательных аппаратов (ремонт и сборка передней стойки шасси)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92А (91А)	Слесарь по ремонту летательных аппаратов (ремонт и сборка передней стойки шасси)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93А	Слесарь по ремонту летательных аппаратов (ремонт и сборка шасси)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94А (93А)	Слесарь по ремонту летательных аппаратов (ремонт и сборка шасси)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95А (93А)	Слесарь по ремонту летательных аппаратов (ремонт и сборка шасси)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96А (93А)	Слесарь по ремонту летательных аппаратов (ремонт и сборка шасси)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97А (93А)	Слесарь по ремонту летательных аппаратов (ремонт и сборка шасси)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98А (93А)	Слесарь по ремонту летательных аппаратов (ремонт и сборка шасси)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех № 2																								
99	Старший диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок № 1 ремонта авиадвигателей.																								
Бригада полировки лопаток авиадвигателей																								
101А	Полировщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
102А (101А)	Полировщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
103А (101А)	Полировщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
104А (101А)	Полировщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
105А (101А)	Полировщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
106А (101А)	Полировщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
Бригада цветной дефектоскопии деталей авиадвигателей																								
107А	Дефектоскопист по газовому и жидкостному контролю (цветная дефектоскопия и люминесцентный контроль)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
108А (107А)	Дефектоскопист по газовому и жидкостному контролю (цветная дефектоскопия и люминесцентный контроль)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

	контроль)																						
109A (107A)	Дефектоскопист по газовому и жидкостному контролю (цветная дефектоскопия и люминесцентный контроль)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
110A	Дефектоскопист по газовому и жидкостному контролю (цветная дефектоскопия деталей и узлов)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
111A (110A)	Дефектоскопист по газовому и жидкостному контролю (цветная дефектоскопия деталей и узлов)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Бригада механической обработки деталей и узлов авиадвигателей																							
112A	Токарь	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
113A (112A)	Токарь	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
114A (112A)	Токарь	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
115	Шлифовщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок № 2 дефектации, промывки, прокачки и комплектования авиадвигателей																							
Бригада дефектации авиадвигателей																							
116A	Дефектовщик авиационной техники (дефектация двигателей АИ-20 и ТГ-16)	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117A (116A)	Дефектовщик авиационной техники (дефектация двигателей АИ-20 и ТГ-16)	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	Дефектовщик авиационной техники (ремонт подшипников, дефектация узлов двигателей АИ-20 и ТГ-16)	2	-	-	2	-	2	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119A	Дефектовщик авиационной техники (дефектация узлов и двигателей Д-30КП)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120A (119A)	Дефектовщик авиационной техники (дефектация узлов и двигателей Д-30КП)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121A	Дефектовщик авиационной техники (дефектация узлов и двигателей Д-30КП; ультразвуковой и токовихревой контроль)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122A (121A)	Дефектовщик авиационной техники (дефектация узлов и двигателей Д-30КП; ультразвуковой и токовихревой контроль)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123	Дефектовщик авиационной техники (ремонт и дефектация подшипников;	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	дефектация ротора КВД и коробок приводов)																						
Бригада промывки и прокачки авиадвигателей																							
124А	Слесарь по ремонту авиадвигателей (промывка и прокачка двигателей АИ-20 и ТГ-16)	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
125А (124А)	Слесарь по ремонту авиадвигателей (промывка и прокачка двигателей АИ-20 и ТГ-16)	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
126А	Слесарь по ремонту авиадвигателей (промывка деталей и узлов двигателей Д-30КП)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
127А (126А)	Слесарь по ремонту авиадвигателей (промывка деталей и узлов двигателей Д-30КП)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
128	Слесарь по ремонту авиадвигателей (прокачка двигателей и узлов двигателей Д-30КП)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Бригада ремонта и сборки сопловых аппаратов																							
129	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт и сборка сопловых аппаратов; изготовление микрошлифа)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
130	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт и сборка сопловых аппаратов)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Участок № 3 ремонта и сборки компрессора, камеры сгорания, реактивного сопла, жаровых труб авиадвигателей																							
Бригада ремонта и сборки компрессора авиадвигателей																							
131А	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт статора компрессора; механическая зачистка деталей и узлов)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
132А (131А)	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт статора компрессора; механическая зачистка деталей и узлов)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
133А (131А)	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт статора компрессора; механическая зачистка деталей и узлов)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
134А (131А)	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт статора компрессора; механическая зачистка деталей и узлов)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
135А	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт и сборка ротора КВД двигателя Д-30КП)	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136А (135А)	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт и сборка ротора КВД двигателя Д-30КП)	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137А	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт и сборка ротора КНД двигателя Д-30КП)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	теля Д-30КП)																						
138А (137А)	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт и сборка ротора КНД двигателя Д-30КП)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139А (137А)	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт и сборка ротора КНД двигателя Д-30КП)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада ремонта и сборки камеры сгорания, реактивного сопла, жаровых труб авиадвигателей																							
140А	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт и сборка камеры сгорания двигателя Д-30КП)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
141А (140А)	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт и сборка камеры сгорания двигателя Д-30КП)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
142	Слесарь-сборщик двигателей и агрегатов (ремонт и сборка камеры сгорания двигателя АИ-20, реактивного сопла, турбины)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
143А	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт жаровых труб двигателя Д-30КП)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
144А (143А)	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт жаровых труб двигателя Д-30КП)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок № 4 разборки и общей сборки авиадвигателей.																							
Бригада ремонта и сборки деталей стыковки, системы управления, трубопроводов и труб системы кондиционирования воздуха (СКВ)																							
145А	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт трубопроводов двигателей Д-30КП и АИ-20; механическая зачистка деталей и узлов)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
146А (145А)	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт трубопроводов двигателей Д-30КП и АИ-20; механическая зачистка деталей и узлов)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
147	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт деталей стыковки и управления двигателя Д-30КП; механическая зачистка деталей и узлов)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
148	Слесарь-испытатель (испытание деталей и узлов Д-30КП и АИ-20; механическая зачистка деталей и узлов)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
149	Слесарь-испытатель (испытание деталей и узлов Д-30КП и АИ-20; механическая зачистка деталей и узлов; конденсаторная точечная сварка)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Участок № 5 специальных процессов и ремонта узлов авиадвигателей.																							
Бригада термообработки деталей и узлов авиадвигателей																							

150A	Термист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
151A (150A)	Термист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Бригада нанесения спецпокрытий, покраски и пескоструйной обработки деталей авиадвигателей																							
152	Маляр	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
153A	Металлизатор	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
154A (153A)	Металлизатор	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
155A (153A)	Металлизатор	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
156A	Изолировщик	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
157A (156A)	Изолировщик	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Бригада ремонта и сборки редуктора, лобового картера, коробок приводов авиадвигателей																							
158	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт и сборка лобового картера)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
159	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт и сборка редуктора)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
160A	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт и сборка коробок приводов двигателя Д-30КП)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161A (160A)	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт и сборка коробок приводов двигателя Д-30КП)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок № 6 ремонта и сборки узлов авиадвигателей.																							
Бригада ремонта и сборки реверсивного устройства и задней опоры авиадвигателей																							
162	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт реверса двигателей Д-30КП)	3.1	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
163	Слесарь по ремонту авиадвигателей (ремонт и сборка задней опоры двигателя Д-30КП)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
164	Слесарь-испытатель (испытание реверса двигателей Д-30КП)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
165	Слесарь по ремонту авиадвигателей (сборка реверса двигателей Д-30КП)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Бригада ремонта и сборки турбины авиадвигателей																							
166A	Слесарь по ремонту авиадвигателей	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
167A (166A)	Слесарь по ремонту авиадвигателей	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех № 4																							
168A	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

199А (198А)	Слесарь по ремонту агрегатов (ремонт цилиндров)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
200	Слесарь по ремонту агрегатов (ремонт электромагнитов)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201	Электромеханик по испытанию и ремонту электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202А	Слесарь по ремонту агрегатов (ремонт агрегатов топливной автоматики изд. Д-30КП)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
203А (202А)	Слесарь по ремонту агрегатов (ремонт агрегатов топливной автоматики изд. Д-30КП)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204А (202А)	Слесарь по ремонту агрегатов (ремонт агрегатов топливной автоматики изд. Д-30КП)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
205А	Слесарь по ремонту агрегатов (ремонт агрегата НР-30КП изд. Д-30КП)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206А (205А)	Слесарь по ремонту агрегатов (ремонт агрегата НР-30КП изд. Д-30КП)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207	Слесарь по ремонту агрегатов (ремонт агрегатов маслосистемы изд. Д-30КП)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
208	Слесарь по ремонту агрегатов (ремонт агрегатов маслосистемы изд. Д-30КП; испытание агрегата ДЦН-44С)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
209А	Слесарь по ремонту агрегатов (ремонт агрегатов АИ-20, ТГ-16, АРМ-62)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
210А (209А)	Слесарь по ремонту агрегатов (ремонт агрегатов АИ-20, ТГ-16, АРМ-62)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
211А (209А)	Слесарь по ремонту агрегатов (ремонт агрегатов АИ-20, ТГ-16, АРМ-62)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212А (209А)	Слесарь по ремонту агрегатов (ремонт агрегатов АИ-20, ТГ-16, АРМ-62)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех № 6																							
213	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок № 1 ремонта электрооборудования																							
214	Электромеханик по испытанию и ремонту электрооборудования (испытание генераторов и электрооборудования)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок № 3 подготовки производства																							
Бригада покраски																							

215А	Маляр (покраска агрегатов электрооборудования и приборного оборудования)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
216А (215А)	Маляр (покраска агрегатов электрооборудования и приборного оборудования)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
217	Машинист моечных машин	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
Цех № 7																									
Участок подготовки производства																									
Бригада промывки, подкраски, слесарных работ																									
218А	Маляр	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
219А (218А)	Маляр	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
Участок ремонта и настройки РНО, РСО и системы КУПОЛ																									
220А	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования (ремонт поступающих в цех блоков РЭО)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
221А (220А)	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования (ремонт поступающих в цех блоков РЭО)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
222А (220А)	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования (ремонт поступающих в цех блоков РЭО)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
223А (220А)	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования (ремонт поступающих в цех блоков РЭО)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
224А (220А)	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования (ремонт поступающих в цех блоков РЭО)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
225А (220А)	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования (ремонт поступающих в цех блоков РЭО)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
226А (220А)	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования (ремонт поступающих в цех блоков РЭО)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
227А (220А)	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования (ремонт поступающих в цех блоков РЭО)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
228А (220А)	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования (ремонт поступающих в цех блоков РЭО)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
229А (220А)	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования (ремонт поступающих в цех блоков РЭО)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
230А (220А)	Радиомеханик по ремонту радио-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

	C2M, A-711, A-723, 151, 152, 153)																						
244	Радиомеханик по ремонту радио-электронного оборудования (ремонт и настройка изделий АРК-15М, 6202, А-811, А-817)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245	Радиомеханик по ремонту радио-электронного оборудования (ремонт и настройка изделий 6202, А-811, А-817, 5)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246А	Радиомеханик по ремонту радио-электронного оборудования (ремонт и настройка изделий системы КУ-ПОЛ)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247А (246А)	Радиомеханик по ремонту радио-электронного оборудования (ремонт и настройка изделий системы КУ-ПОЛ)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248А (246А)	Радиомеханик по ремонту радио-электронного оборудования (ремонт и настройка изделий системы КУ-ПОЛ)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
249А	Радиомеханик по ремонту радио-электронного оборудования (ремонт и настройка изделий Р-847, Ядро -2Ж, Микрон)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
250А (249А)	Радиомеханик по ремонту радио-электронного оборудования (ремонт и настройка изделий Р-847, Ядро -2Ж, Микрон)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
251А	Радиомеханик по ремонту радио-электронного оборудования (ремонт и настройка изделий Р-862, Р-832, Баклан-20)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
252А (251А)	Радиомеханик по ремонту радио-электронного оборудования (ремонт и настройка изделий Р-862, Р-832, Баклан-20)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
253А	Радиомеханик по ремонту радио-электронного оборудования (ремонт и настройка радиосвязного оборудования)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
254А (253А)	Радиомеханик по ремонту радио-электронного оборудования (ремонт и настройка радиосвязного оборудования)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255А (253А)	Радиомеханик по ремонту радио-электронного оборудования (ремонт и настройка радиосвязного оборудо-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	вания)																						
256A (253A)	Радиомеханик по ремонту радио-электронного оборудования (ремонт и настройка радиосвязного оборудования)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех № 9																							
257	Диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Теплоэнергетический комплекс																							
258	Специалист по договорной работе	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
259	Диспетчер	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок по производству энергии																							
Котельная																							
Бригада по ремонту оборудования котельной																							
260A	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
261A (260A)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
262A (260A)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263A (260A)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
264A (260A)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
266	Электрогазосварщик	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Бригада по эксплуатации оборудования котельной																							
267	Старший оператор котельной	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
268	Оператор котельной	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
269	Машинист насосных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Теплоэлектростанция																							
270	Начальник теплоэлектростанции	2	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
271A	Машинист газотурбинных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
272A (271A)	Машинист газотурбинных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
273A	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций	2	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

274A (273A)	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций	2	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
275A	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
276A (275A)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок по обслуживанию газификационных и компрессорных установок																							
277	Начальник участка по обслуживанию газификационных и компрессорных установок	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада по эксплуатации компрессорных и кислородных установок и обслуживанию внутренних и наружных воздухопроводов																							
278A	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
279A (278A)	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
280A (278A)	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
281A (278A)	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
282A (278A)	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
283	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
284A	Аппаратчик воздухоразделения	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285A (284A)	Аппаратчик воздухоразделения	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Станция наземных и летных испытаний																							
286	Заместитель начальника СНИЛИ по летной работе - ведущий летчик-испытатель	-	-	-	3.2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
287	Заместитель начальника СНИЛИ - начальник ИАС	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
288A	Инженер	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
289A (288A)	Инженер	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
290A (288A)	Инженер	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Служба управления воздушным движением																							
291	Начальник службы управления воздушным движением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Лётный экипаж																							
292	Летчик-испытатель	-	-	-	3.2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
293	Штурман-испытатель	-	-	-	3.2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

316	Старший авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
317А	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
318А (317А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
319А (317А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
320А (317А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
321А (317А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
322А (317А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
323А (317А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
324А (317А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
325А (317А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
326А (317А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
327А (317А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
328А (317А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Участок РЭО																							
329	Старший авиационный техник по радиооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
330А	Авиационный техник по радиооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
331А (330А)	Авиационный техник по радиооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
332А (330А)	Авиационный техник по радиооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
333А (330А)	Авиационный техник по радиооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
334А (330А)	Авиационный техник по радиооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
335А (330А)	Авиационный техник по радиооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Станция испытания авиационных двигателей																							
336	Начальник станции испытания авиационных двигателей	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок испытания Д-30КП, АИ-20, ТГ-16																							
337А	Мастер участка	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

338A (337A)	Мастер участка	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
Бригада испытания Д-30КП, АИ-20, ТГ-16																								
339A	Испытатель – механик двигателей (испытание двигателей АИ-20)	3.1	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
340A (339A)	Испытатель – механик двигателей (испытание двигателей АИ-20)	3.1	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
341A (339A)	Испытатель – механик двигателей (испытание двигателей АИ-20)	3.1	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
342A (339A)	Испытатель – механик двигателей (испытание двигателей АИ-20)	3.1	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Участок по ремонту самолётного оборудования, ремонту и изготовлению тары и консервации.																								
Бригада консервации и упаковки																								
343A	Консервировщик оборудования и металлоизделий	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
344A (343A)	Консервировщик оборудования и металлоизделий	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
345A (343A)	Консервировщик оборудования и металлоизделий	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
346A (343A)	Консервировщик оборудования и металлоизделий	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
347A (343A)	Консервировщик оборудования и металлоизделий	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Бригада по ремонту самолётного оборудования, ремонту и изготовлению тары																								
348A	Столяр	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
349A (348A)	Столяр	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
350A (348A)	Столяр	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
351A (348A)	Столяр	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
352A (348A)	Столяр	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
353A (348A)	Столяр	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
Служба качества																								
Отдел технического контроля																								
Бюро технического контроля производственно-технического центра																								
354	Начальник бюро технического контроля	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
355A	Мастер контрольный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
356A (355A)	Мастер контрольный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
357A	Контролер сборочно-монтажных и ремонтных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

358A (357A)	Контролер сборочно-монтажных и ремонтных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
359A (357A)	Контролер сборочно-монтажных и ремонтных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Бюро технического контроля цеха №2																								
360	Контролёр сборочно-монтажных и ремонтных работ (ремонт статора компрессора)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
361	Контролёр сборочно-монтажных и ремонтных работ (ремонт, прокатка и испытание на герметичность трубопроводов АИ-20 и Д30КП; промывка узлов и деталей Д-30КП и АИ-20; плазменное напыление деталей АИ-20 и Д-30КП)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
362	Контролёр сборочно-монтажных и ремонтных работ (покраска деталей, агрегатов двигателей АИ-20 и Д-30КП; термическая обработка деталей; изготовление микрошлифов; ремонт жаровых труб и газосборников)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
363	Контролёр сборочно-монтажных и ремонтных работ (цветная дефектоскопия; ультразвуковой и токовихревой контроль)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Бюро технического контроля СИАД																								
364	Контролер сборочно-монтажных и ремонтных работ (испытание двигателей АИ-20)	3.1	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Производственно-технический центр																								
365	Диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
366	Начальник технологического бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
367А	Инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
368А (367А)	Инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
369	Инженер по инструменту	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
370	Инженер-механик (разработка технологий и технологическое обеспечение сварочного комплекса ИРС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
371А	Инженер-механик (электроэрозионный вырезной станок FW1, проволочно-вырезной станок DW-45)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
372А (371А)	Инженер-механик (электроэрозион-	2	-	-	3.	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

	ный вырезной станок FW1, прово- лочно-вырезной станок DW-45)				1																	т	
373	Инженер-механик (вертикальный фрезерный обрабатывающий центр с ЧПУ «DMC 1035 V ecoline» и DMC 635 V ecoline с ЧПУ Siemens)	2	-	-	3. 1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Не т
374А	Инженер-механик (обрабатывающий центр HERMLE C40U)	2	-	-	3. 1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Не т
375А (374А)	Инженер-механик (обрабатывающий центр HERMLE C40U)	2	-	-	3. 1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Не т
376А	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Не т
377А (376А)	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Не т
378А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Не т
379А (378А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Не т
380	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Не т
Участок № 1 механической обработки																							
381А	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Не т
382А (381А)	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Не т
383А	Оператор станков с программным управлением (центр токарный обра- батывающий с ЧПУ «СТХ 310 V3 ecoline»)	2	-	-	3. 1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Не т
384А (383А)	Оператор станков с программным управлением (центр токарный обра- батывающий с ЧПУ «СТХ 310 V3 ecoline»)	2	-	-	3. 1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Не т
385	Оператор станков с программным управлением (центр токарный обра- батывающий с ЧПУ «СТХ 510 V3 ecoline»)	2	-	-	3. 1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Не т
386А	Оператор станков с программным управлением (горизонтальный обра- батывающий центр Lynx 220В Doosan и Puma 280В Doosan)	2	-	-	3. 1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Не т
387А (386А)	Оператор станков с программным управлением (горизонтальный обра- батывающий центр Lynx 220В Doosan и Puma 280В Doosan)	2	-	-	3. 1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Не т
388А (386А)	Оператор станков с программным управлением (горизонтальный обра-	2	-	-	3. 1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Не т

Участок № 3 подготовки производства																								
432	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
433А	Резчик на пилах, ножовках и станках	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
434А (433А)	Резчик на пилах, ножовках и станках	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
435А	Резчик-оператор установок лазерной резки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
436А (435А)	Резчик-оператор установок лазерной резки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
437А	Комплектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
438А (437А)	Комплектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
439А (437А)	Комплектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
440	Комплектовщик изделий и инструмента - кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба хозяйственно-технического обеспечения																								
441	Ведущий специалист по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хозяйственный отдел																								
442	Подсобный рабочий (уборка территории, трактор Шибатура SB 25Н, г/н0426НВ, 2020г.в.)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Складское хозяйство																								
Склад № 9 (ГСМ)																								
443А	Техник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
444А (443А)	Техник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
445А	Машинист насосных установок	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
446А (445А)	Машинист насосных установок	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
447	Старший кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Склад № 12 (площадка металлолома)																								
448А	Газорезчик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
449А (448А)	Газорезчик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Гараж																								
Бригада по перевозкам, прочие работы																								
450	Водитель автомобиля (МАЗ-631219, г/н Е327 КС, 2016 г.в.)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

451	Водитель автомобиля (топливозаправщик ТЗ-22 КАМАЗ-5320, г/н В125 ВН, 1986 г.в.)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
452	Водитель автомобиля (ЗИЛ-131 АКЗС-80 г/н Е481ХН, 1991 г.в.; ЗИЛ-131 ВЗ-630, г/н Е681ХТ, 1991 г.в.)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
453	Водитель автомобиля (МАЗ-2735, г/н Е 996 ЕХ, 2015 г.в.)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
454	Водитель автомобиля (топливозаправщик ТЗ-22 МАЗ-6430В9, г/н Е447 КС, 2017г.в.; МАЗ-5340 АТЗ-11 г/н Е205 КС, 2016 г.в.)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
455	Водитель автомобиля (МАЗ-6312В9, г/н Е997ЕХ, 2013 г.в.)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
456	Водитель автомобиля (КРАЗ-258, г/н В128 ВН, 1991 г.в.)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
457	Водитель автомобиля (топливозаправщик ТЗ-22 КАМАЗ-54112, г/н В904 ВЕ, 1991 г.в.; ЗИЛ-131 УМП-350, г/н Е713 ХТ, 1990 г.в.)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
458	Водитель автомобиля (МАЗ-МК350G, г/н Е382 КС, 2016 г.в.)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
459	Тракторист (трактор БЕЛАРУС-82.1, г/н 1354 НВ, 2021 г.в.; бульдозер Т-170, г/н 6089 НН, 1991 г.в.)	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба социально-бытового обеспечения																							
Кафе																							
460	Заведующий кафе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
461	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хозяйственная часть																							
462	Подсобный рабочий (кафе)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба управления персоналом																							
463	Главный специалист (по персоналу)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел кадров																							
464	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
465А	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
466А (465А)	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
467А (465А)	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
468А (465А)	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

																							т	
Отдел бухгалтерского и налогового учета																								
469	Главный специалист (по учету расчетов с персоналом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
470	Главный специалист (по учету расчетов с контрагентами)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
471	Главный специалист (по учету материальных ценностей)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба обеспечения деятельности предприятия																								
472	Руководитель направления (по социально-бытовому обеспечению)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
473	Директор по хозяйственно-техническому обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет